проект

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________ №  ________                                                          с. Калманка
Об  установлении  величины порогового
значения    размера  дохода  на  каждого

члена   семьи   и   величины   порогового

значения размера стоимости  имущества,

находящегося в собственности граждани-

на и членов его семьи в целях признания
граждан малоимущими
           В целях реализации Закона Алтайского края от 6 июля 2006 года N 60-ЗС "О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда", в соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными Постановлением Администрации Алтайского края от 18.09.2006 N 385, руководствуясь Уставом муниципального    образования    Калманский     район     Алтайского     края,

п о с т а н о в л я ю:
1. Установить величину порогового значения размера дохода на каждого

члена семьи   и   величину   порогового   значения    размера   стоимости  имущества, находящегося в собственности гражданина и членов его семьи, в целях признания граждан малоимущими, согласно расчету (Приложение).
2. Обнародовать   настоящее   постановление  в  установленном порядке и

разместить на официальном сайте муниципального образования Калманский район.

3. Контроль  за   исполнением  настоящего   постановления   возложить   на

заместителя главы администрации района Манишина В.Е.
Заместитель главы администрации района                                О.В. Чернолуцкая
	            Приложение
            к постановлению администрации

            Калманского района

            от __________ ____№  _______

Расчет

величины порогового размера дохода на каждого члена семьи и величины порогового значения размера стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина и членов его семьи в целях признания граждан малоимущими
1. Величина порогового значения размера дохода на каждого члена семьи (ПД)

ПД = (СЖ х 0,7) : ПН + ПМ=(44586 х 16 х 0,7) : 120 + 12388 = 16550 рублей,

где: СЖ - расчетный показатель рыночной стоимости жилого помещения согласно норме предоставления, равный произведению рекомендуемой цены одного квадратного метра площади при расчете социальной выплаты в 2022 году на норму предоставления площади жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма на одного члена семьи;

         ПН – период семейных накоплений в месяцах (120 - для зон малодоступного ипотечного кредитования);

         ПМ – среднемесячный минимальный уровень дохода на одного члена семьи = величина прожиточного минимума в целом по краю на душу населения (12388 рублей - Постановление Правительства Алтайского края от 02.09.2021 № 323).
2. Величина порогового значения стоимости имущества одного члена семьи (СИ)

СИ= СПЖ = ПЖ х РЦ = 10,5 х 56250 = 590625 рублей,
где:   СПЖ – стоимость жилого помещения, находящегося в собственности одного члена семьи;

          ПЖ – учетная норма общей площади жилого помещения на одного члена семьи;

          РЦ – средняя расчетная рыночная цена одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Калманскому району.